[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26.01.2022                                                                                                            № 6
О внесении изменений в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 18.12.2019 № 118 «О бюджетном процессе в Москаленском муниципальном районе Омской области»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета Москаленского муниципального района Омской области от 18.12.2019 № 118  «Положение о бюджетном процессе в Москаленском муниципальном районе Омской области» следующие изменения:
1.1. Абзац пятый статьи 4 изложить в следующей редакции:

«осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения районного бюджета на своих заседаниях, заседаниях комитетов, комиссий, рабочих групп представительных органов, в ходе проводимых представительными органами слушаний и в связи с депутатскими запросами».
1.2. Абзац двадцать первый статьи 6 изложить в следующей редакции:
«утверждает отчеты об исполнении районного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года (далее - ежеквартальные отчеты об исполнении районного бюджета) и направляет в представительный орган Москаленского муниципального района Омской области, а так же представляет в представительный орган Москаленского муниципального района Омской области годовой отчет об исполнении районного бюджета на утверждение;».
2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Выходцев Д.В.).
Глава Москаленского

муниципального района                                                                      А.В.Ряполов
Председатель Совета

Москаленского муниципального района                                       Е.Ю.Наумович